3

nostra diffinitiva sententia, *dicimus & declaramus* prædicto Domino, & pro tempore existenti Episcopo Placentino quando in capitulo tanquam Episcopus intervenerit, & intervenire potest, nullum unquam jus competisse, neque competere de jure, ut ejus votum debeat connumerari, inter vota capitularium, sed votum dicti Domini Episcopi pro tempore existentis debere præstari de per se separatim à votis capitularium, & tam in his quæ communiter pertinent ad ipsum, & ad dictos Capitulares tam de jure, ut in collationibus Præbendarum aut aliorum beneficiorum dictæ Ecclesiæ Cathedralis, quam vigore Bullæ Erektionis dictæ Ecclesiæ, veluti in electionibus Canonicatum, Decanatus, Cantoriæ, & Thesaurariæ, & in præstandis licentijs de absentia Capitularibus ipsius Ecclesiæ, votum ejusdem Domini Episcopi, & pro tempore existentis tantum valere, quantum valet votum totius Capituli, ita tamen quod ejus votum cum voto alicujus Capitularibus non dicatur facere majorem partem Capituli, sed sit necessarium ad actus validitatem, ut cum ipsius voto concurrat votum majoris partis Capituli, & nec ipse sine Capitulo, nec Capitulum sine ipso actum perficere possit, quod si Episcopus & privilegio vel consuetudine tanquam unus ex capitularibus in Capitulo intervenire potest, tunc non nisi unam vocem veluti unum alicujus excapitularibus in dicto Capitulo habere de jure, neque eo casu votum illius tantum valere, quantum valeat votum totius Capituli, circumscripta tamen consuetudine in omnibus, & singulis prædictis, si quæ sit, tam pro dicto Domino Episcopo contra Capitulum, quam pro Capitulo contra Dominum Episcopum molestationes quoque, vexationes, & impedimenta, quæcumque per dictos Dominos Decanum, Canonicos, Capitulum præfato Domino Episcopo, & vice versa per eundem Dominum Episcopum, eisdem dominis Decano Canonicis, & Capitulo, respective super prædictis & illorum occasione quomodolibet præstitas, factas, & illatas præstita que facta & illata fuisse, & esse temerarias illicitas, iniquas, & injustas, temeraria que, & illicita dictis Dominis Decano Canonicis & Capitulo, nec non Domino Episcopo respective fecisse, & facere minima licuisse, nec licere de jure, & propterea eisdem omnibus de &

4  
super illis, & alijs respectiue perpetuum silentium imponendum fore ambas que partes iustis de causis animum nostrum mouentibus ab expensis absolvimus & liberamus omni meliori modo ita pronuntiabi. *Ego Seraphinus Olibarius Razalius, Rota Auditor.*

3 En virtud de esta sentencia, y sus confirmatorias (cuyas decisiones son bien notorias por andar impresas, y ser las Magistrales en punto de simultanea) se despatcharon las citadas executoriales, que concluyen asi.